
 

Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 1/4 
 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

konaného dne 20. června 2024 on-line formou

 
Přítomni: doc. Mgr. Veronika Blašková, Ph.D.; prof. Ing. Petr David, Ph.D.; prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng.; 

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.; prof. PhDr. Kamil Fuchs, CSc.; prof. RNDr. Jan Hanousek, CSc., DSc.; 
doc. Ing. Mgr. Jitka Janová, Ph.D.; doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D.; Ing. Veronika Kočiš 
Krůtilová, Ph.D., doc. Ing. et Ing. Lea Kubíčková, Ph.D.; prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D.; doc. Ing. 
Arnošt Motyčka, CSc.; Ing. Jan Procházka; Ing. Jan Přichystal, Ph.D.; doc. PhDr. Martina Rašticová, 
Ph.D.; doc. Ing. Petr Rozmahel, Ph.D.; prof. Ing. Jana Stávková, CSc.; Ing. Marcel Ševela, Ph.D.; prof. 
Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.; doc. Ing. Tomáš Šubrt, Ph.D.; doc. Ing. Oldřich Trenz, Ph.D.; doc. Ing. Marcela 
Žárová Zárybnická, CSc.; doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 

Omluveni: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.; prof. Ing. Jana Hančlová, CSc.; Ing. Petr Chládek; prof. Ing. Cyril 
Klimeš, CSc.; prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.; prof. Ing. Martin Kvizda, Ph.D.; prof. Ing. Danuše 
Nerudová, Ph.D.; doc. Ing. Jana Péliová, Ph.D.; doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D.; prof. Ing. Daniel 
Stavárek, Ph.D.; prof. Ing. Tomáš Vojnar, Ph.D.;  

 

Děkan doc. Kapounek přivítal členy vědecké rady fakulty (dále jen „VR“) a ujal se řízení jednání.  

Poté děkan prezentoval program aktuálního jednání: 
1. prezentace a projednání výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2023; 
2. projednání a schvalování návrhu bakalářského studijního programu s akademicky zaměřeným 

profile „Ekonomika a management“; 
3. projednání a schválení garantů studijních programů 

a. doktorského studijního programu „Finance“; 
b. navazujícího magisterského programu „Účetnictví a daně“; 

4. různé 
a. informace o připravovaném nahrazení bakalářské práce bakalářským projektem. 

 
Členové VR neměli návrhy na změnu programu. Program jednání byl následně členy VR odsouhlasen. 
 

 

 

1. Prezentace a projednání výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2023 

Děkan doc. Kapounek stručně uvedl bod a vyzval proděkana Ing. Ševelu k prezentaci nejdůležitějších informací 
z výroční zprávy o činnosti fakulty za rok 2023. Příslušný dokument měli členové VR předem k dispozici. Výroční 
zpráva o činnosti má obvyklou strukturu rozčleněnou do šesti kapitol podle typických rolí vysoké školy, poslední 
částí zprávy je pak plnění plánu realizace strategického záměru fakulty pro rok 2023. 

V rámci vzdělávací činností byl prezentován zejména vývoj počtu studií, výsledky přijímacího řízení do letního 
i zimního semestru a stav akreditací jednotlivých studijních programů. Ve tvůrčí činnosti pak publikační výsledky 
s pozitivně se vyvíjející vnitřní strukturou a narůstající počty řešených externích projektů. 

Při plnění strategického záměru fakulty podle každoročně upřesňovaných plánů realizace se již projevuje 

zastarání některých dílčích cílů strategického záměru, který byl formulován již v roce 2020. V následném prostoru 

pro diskuzi nezazněly žádné příspěvky ani podněty, proto byl bod uzavřen. 

 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 2/4 
 

2. Projednání a schvalování návrhu bakalářského studijního programu s akademicky zaměřeným profilem 
„Ekonomika a management“ 

Děkan představil záměry pro úpravu stávajícího studijního programu s akademicky zaměřeným profilem 
„Ekonomika a management“, které vzhledem ke svému rozsahu vyžadují získání oprávnění v rámci institucionální 
akreditace. Jedná se zejména o výraznější změny ve společném základu v reakci na vstupní znalosti studentů, 
zvýšení váhy manažerských předmět apod. V reakci na zájem uchazečů a společenskou poptávku jsou rovněž 
vytvořeny tři nové specializace, a to „Business Management“, „Mezinárodní obchodní vztahy“ a „Cirkulární 
ekonomika“. Proděkan pro akreditace upřesnil motivy přestavby společných předmětů programu a mechanismus 
předmětů vyrovnávajících vstupní znalosti studentů. Kompletní návrh programu včetně všech studijních plánů 
pro prezenční i kombinované studium měli členové VR předem k dispozici. V rámci diskuze nepadly žádné dotazy 
ani náměty. 

V souladu § 30 odst. 1 písm. b) zákona VR schvaluje návrhy studijních programů, které mají být uskutečňovány 
na fakultě.  

Na závěr bodu jednání VR hlasovala o návrhu studijního programu s následujícími výsledky: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 23 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 0 

 
Na základě výsledku hlasování VR schválila návrh bakalářského studijního programu „Ekonomika a management“ 
a záměr postoupit jej prostřednictvím rektora Radě pro vnitřní hodnocení. 

 

 

3. Projednání a schválení garantů studijních programů 

a. doktorský studijní program „Finance“ uskutečňovaný v českém i anglickém jazyce 

Vzhledem ke změnám v personální oblasti děkan navrhl změnu v osobě garanta doktorského studijního 
programu „Finance“. Osoba garanta studijního programu je důležitý aspekt návrhu programu, který VR 
schvalovala. Formulář C-I navrhovaného garanta – doc. Kapounka byl členům VR k dispozici před jednáním, 
navrhovaný garant je již dnes členem oborové rady příslušného studia. Doc. Kapounek garantuje navazující 
magisterský program „Finance“. V rámci rozpravy nebylo vstupů, proto se přistoupilo elektronickému hlasování 
tajnou formou s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 20 
   Záporné hlasy: 1 
   Zdrželo se: 2 

 
Na základě výsledku hlasování VR schválila návrh garanta doktorských studijních programů „Finance“ v českém 
jazyce a „Finance“ v anglickém jazyce doc. Ing. Svatopluka Kapounka, Ph.D. 

 

b. navazující magisterský studijní program „Účetnictví a daně“ 

Vzhledem ke změnám v personální oblasti děkan navrhl změnu v osobě garanta navazujícího magisterského 
studijního programu „Účetnictví a daně“. Akreditační formulář C-I navrhovaného garanta – prof. Davida byl 
členům VR k dispozici před jednáním, navrhovaný garant je v současné době garantem bakalářského programu 
„Finanční služby“, na který program „Účetnictví a daně“ obsahově navazuje. V rámci rozpravy se nikdo 
nepřihlásil, proto bylo přistoupeno elektronickému hlasování tajnou formou s následujícím výsledkem: 

Počet všech členů VR: 34  Kvorum pro schválení: 18 
Počet přítomných členů VR: 23  Kladné hlasy: 20 
   Záporné hlasy: 0 
   Zdrželo se: 3 

 



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 3/4 
 

Na základě výsledku hlasování VR schválila návrh garanta navazujícího magisterského studijního programu 
„Účetnictví a daně“ prof. Ing. Petra Davida, Ph.D. 

 

 

4. Různé 

a. informace o připravovaném nahrazení bakalářské práce bakalářským projektem 

Děkan doc. Kapounek i proděkanka doc. Blažková informovali VR o dalším vývoji při přípravě nahrazení 
bakalářské práce bakalářským projektem v rámci stávajících studijních programů. Na fakultě probíhají diskuze 
ohledně struktury a rozsahu bakalářského projektu, panují diskrepance ohledně požadavků ekonomických a 
informatických studijních programů a od toho odvislého obsahu předkládaného výstupu. V rámci diskuze zazněly 
zkušenosti z jiných fakult, kde rovněž řeší problémy s vhodným rozsahem a dalšími parametry bakalářského 
projektu včetně jeho zakomponování do stávajících studijních plánů. Zejména pro informatické studijní programy 
je navrhovaný rozsah 7–10 stran nedostatečný k prezentaci všech výstupů práce, bakalářské projekty by dále 
neměly mít znaky výzkumné práce, ale řešit spíše aplikovaný problém. 

 

 

 

Děkan poděkoval všem přítomným na aktivní účast na jednání VR. Děkan poděkoval všem členům VR za celoroční 
spolupráci a popřál příjemné strávení nastávajícího období prázdnin a jeho využití především k odpočinku a 
dočerpání nových sil. Následně zasedání VR ukončil. 

 

 

 

Plán termínů dalších jednání VR v roce 2024: 
10. listopadu 2024 v 10 hod. 
5. prosince 2024 v 10 hod. 

 

 

 

Brno 20. června 2024 

 

 

 

 

Zapsal: prof. Ing. Petr David, Ph.D., v. r. 

 

 

 

Verifikoval: doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 

  



Provozně ekonomická fakulta 
Mendelova univerzita v Brně IČ 62156489 T +420 545 132 701 info@pef.mendelu.cz 
Zemědělská 1 / 613 00 Brno DIČ CZ62156489 ID schránky: 85ij9bs www.pef.mendelu.cz 4/4 
 

 
 
 

Usnesení Vědecké rady 

Provozně ekonomické fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

z jednání konaného dne 20. června 2024 on-line formou 

 
Vědecká rada fakulty: 
 

1. na základě výsledku hlasování schvaluje garanta doktorských studijních programů „Finance“ v českém 
jazyce a „Finance“ v anglickém jazyce doc. Ing. Svatopluka Kapounka, Ph.D.; 

2. na základě výsledku hlasování schvaluje garanta navazujícího magisterského studijního programu 
„Účetnictví a daně“ prof. Ing. Petra Davida, Ph.D.; 

3. na základě výsledků hlasování schvaluje návrh bakalářského studijního programu s akademicky 
zaměřeným profilem „Ekonomika a management“ “ a záměr postoupit jej prostřednictvím rektora 
Radě pro vnitřní hodnocení; 

4. projednala výroční zprávu o činnosti fakulty za rok 2023. 

 
 
Brno 20. června 2024 

 
 
 
 
 
 
 

doc. Ing. Svatopluk Kapounek, Ph.D., v. r. 
děkan 
 
 
 
Č. j.: UM/11030/2024-1 
 


